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SPEISEKARTE



STARTERS

saisonale Suppe

mit frischem Brot - Info beim Service
saisonal soup with fresh bread - info at service

Wildkrautersalat
Balsamico-Apfel-Dressing, Brot

wild herbs salad with balsamic apple dressing and bread

Caesar Salad
Romanasalat, Tomaten, Parmesan,

Crodtons, Caesardressing

romaine lettuce, tomatoes, parmesan,
croutons, caesar dressing

Beilagen zum Salat // add on for salad:

karamellisierte Nisse caramelised nuts
Parmesan parmesan

Huhn chicken

Ziegenkdse goat cheese

Brotkorb bread basket

9,00

9,00
13,00

14,00

4,00
4,00
4,50
5,00
4,50



MAINS

saisonales Tagesgericht

Info beim Service
saisonal daily dish - info at service

Klassiker DIE Berliner Currywurst
mit hausgemachter Currysauce, Coleslaw

und Kartoffelecken
berlin currywurst with homemade sauce, coleslaw
and potato wedges

Schwarzwurst
mit Sellerie, Birne, Majoran,

gerosteter Knoblauch, Jus
black sausage with celery, pear, marjoram,
roasted garlic, jus

Berliner Stulle
mit griinem Spargel, gebeiztes Entrecote,

fermentierte Tomaten-Aioli
berlin bread with green asparagus, marinated entrecbte,
fermented tomato aioli

Pappardelle

mit Oliven, Kapern, Barlauch, gerducherter Ricotta
pappardelle with olives, capers, wild garlic, smoked ricotta

18,00

15,00

16,00

17,00

19,00



MAINS

Berliner Kalbsleber

mit Kartoffeln, Zwiebeln, Apfel, Jus
berlin veal liver with potatoes, onions, apple, jus

geflammter Kabeljau
mit Sellerie, Karotte, Chorizo, Edamame,

Koriander-Bouillon
flamed cod with celery, carrot, chorizo, edamame,
coriander bouillon

Tranchen vom rosa Krauter-Roastbeef

mit Hummus, Zwiebelconfit, Burrata, Jus
slices of pink herb roast beef with hummus,
onion confit, burrata, jus

Vegane Bowl
mit wildem Brokkoli, Polenta, Spitzkohl, rosa Linsen,

geraucherter Tofu, fermentierte Tomate, Nisse
vegan bowl with wild broccoli, polenta, pointed cabbage,
pink lentils, smoked tofu, fermented tomato, nuts

21,00

26,00

28,00

20,00



DESSERT

Lauwarmer Schokoladenkuchen

mit roten Beeren und Zimteis 9,50
lukewarm chocolate cake with red beeries
and cinnamon ice cream

Kuchen & Torten

aus unserer Konditorei
cakes and pies from our pastry shop

Kuchen 5,50
cake

Torte 6,50
pie

Sahne 1,00

whipped cream



BARKARTE
ab 21:00 Uhr

Kaseauswahl

mit Trauben, Fruchtsenf und Brot
cheese selection with grapes, fruit mustard and bread

klein 3 Sorten small 3 sorts 17,00
grof3 5 Sorten big 5 sorts 22,00

eingelegte Gemuse
mit Oliven, Tomaten, Hummus -

im Weckglas + Brot 14,00
pickled vegetables with olives, tomatoes,
hummus - in a preserving jar + bread

Snacks

Erdnilsse peanuts 5,00
karamelisierter Nussmix caramelised nut mix 6,00
Brotkorb, extra bread basket, extra 4,50

Salzbutter salt butter 1,50
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